
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 

 

 

Nº 128 - DOE – 10/07/2024 – p.72 

 

 

Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação  

Gabinete do Secretário 

 

Resolução SCTI nº 15, de 05 de julho de 2024. 
 

Dispõe sobre o procedimento de solicitação de credenciamento de ambientes de inovação 

como membros associados do Sistema Paulista de Ambientes de Inovação - SPAI. 

  

O Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais, e com fundamento no artigo 29-B, parágrafo único, do Decreto nº 

60.286/2014, com as alterações introduzidas pelo Decreto nº 68.636/2024, 

  

  

RESOLVE: 

  

  

Artigo 1° - As solicitações de credenciamento de ambientes de inovação como membros 

associados do Sistema Paulista de Ambientes de Inovação – SPAI serão realizadas por meio 

do preenchimento do formulário anexo, via plataforma Google Forms, o qual poderá ser 

acessado por meio da seguinte página eletrônica: <www.inovacao.sp.gov.br/documentos>. 

  

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 


